
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
.

Decreto

Número: 

Referencia: Anticipos a cuenta de política salarial personal Ley N° 10374

 
 

 

 

 

 

VISTO el expediente N° 2370-919/18 mediante el cual se propicia el otorgamiento
de anticipos a cuenta de la política salarial para el personal enmarcado en el régimen de la Ley N°
10374 y modificatorias, y

 

 

CONSIDERANDO:

Que la Ley N° 10374 y sus modificatorias regulan el marco salarial de los
magistrados, funcionarios y empleados del Poder Judicial;

Que abierta la instancia de diálogo institucional entre el Poder Ejecutivo y la entidad
sindical representativa de los agentes del Poder Judicial, las partes involucradas no han logrado
consensuar un acuerdo respecto de las pautas salariales que regirán para el año 2018;

Que sin perjuicio de la continuidad de las mesas de diálogo, se considera necesario
determinar el pago de anticipos a cuenta de la política salarial que finalmente se acuerde con los
agentes del Poder Judicial, con el fin primordial de resguardar el poder adquisitivo de sus salarios;

Que medidas de carácter preliminar como la referida en el párrafo precedente se
han tomado durante el año 2017, ante la demora en la concertación del acuerdo de política salarial,



determinándose el pago de anticipos a cuenta de la misma, que se formalizaron mediante Resolución
del Ministerio de Economía N° 94/17 y Resolución Conjunta de la mencionada cartera y del Ministerio
de Justicia N° 1/17 E, ambas ratificadas por el artículo 3° del Decreto N° 651/18;

Que la gestión impulsada pretende asegurar la continuidad de la prestación regular
del servicio de administración de justicia, en pos de garantizar a los habitantes de la Provincia el acceso
a la tutela judicial continua y efectiva, consagrada en el artículo 15 de la Carta Magna Provincial;

Que han tomado oportunamente la intervención propia de su competencia Asesoría
General de Gobierno, Contaduría General de la Provincia y Fiscalía de Estado;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo
144 -proemio- de la Constitución de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

 

 

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA

 

 

ARTÍCULO 1°. Otorgar, con carácter de anticipo remunerativo y a cuenta del aumento salarial que en
definitiva se acuerde, un incremento de los sueldos básicos para cada agente, funcionario y magistrado,
calculado en base al nivel salarial en que se desempeña bajo el régimen establecido por la Ley N°
10374 y sus modificatorias, equivalente al tres por ciento (3%) a partir del 1° de enero de 2018, al siete
por ciento (7%) a partir del 1° de marzo de 2018, al quince por ciento (15%) a partir del 1° de julio de
2018 y al diecinueve por ciento (19%) a partir del 1° de septiembre de 2018, quedando los importes de
los mismos, fijados en el Anexo Único (IF-2018-21559169-GDEBA-DPELSPMEGP) que forma parte
integrante del presente.

 

 

ARTÍCULO 2°. El presente decreto será refrendado por los Ministros Secretarios en los
Departamentos de Economía, de Trabajo, de Justicia y de Jefatura de Gabinete de Ministros.

 

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, comunicar, notificar al Fiscal de Estado, publicar, dar al Boletín Oficial y al
SINBA, pasar a la Contaduría General de la Provincia. Cumplido, archivar.

 

 





 
 

Vigente a partir 
del 1° de enero 

2018

Vigente a partir 
del 1° de marzo 

2018

Vigente a partir 
del 1° de julio 

2018

Vigente a partir 
del 1° de 

septiembre 2018

23 $ 59.477,34 $ 61.787,14 $ 66.406,74 $ 68.716,54

22 $ 47.917,48 $ 49.778,36 $ 53.500,10 $ 55.360,98

21 $ 40.823,10 $ 42.408,47 $ 45.579,19 $ 47.164,56

20 $ 35.123,21 $ 36.487,21 $ 39.215,23 $ 40.579,24

19,5 $ 32.604,42 $ 33.870,61 $ 36.403,00 $ 37.669,19

19,25 $ 31.957,39 $ 33.198,45 $ 35.680,58 $ 36.921,64

19 $ 29.508,51 $ 30.654,47 $ 32.946,40 $ 34.092,36

18,75 $ 28.671,76 $ 29.785,23 $ 32.012,16 $ 33.125,63

18,5 $ 27.406,97 $ 28.471,32 $ 30.600,02 $ 31.664,36

18 $ 25.548,06 $ 26.540,22 $ 28.524,53 $ 29.516,69

17 $ 22.395,38 $ 23.265,11 $ 25.004,55 $ 25.874,28

17 bis $ 20.689,49 $ 21.492,96 $ 23.099,91 $ 23.903,39

16 $ 19.714,19 $ 20.479,79 $ 22.010,99 $ 22.776,59

15 $ 19.404,70 $ 20.158,28 $ 21.665,44 $ 22.419,02

14 $ 18.326,38 $ 19.038,08 $ 20.461,49 $ 21.173,19

13 $ 16.960,12 $ 17.618,77 $ 18.936,06 $ 19.594,71

12 $ 16.003,69 $ 16.625,19 $ 17.868,19 $ 18.489,70

11 $ 14.999,48 $ 15.581,98 $ 16.746,99 $ 17.329,49

10 $ 14.707,84 $ 15.279,02 $ 16.421,38 $ 16.992,56

9 $ 14.092,83 $ 14.640,13 $ 15.734,71 $ 16.282,01

8 $ 13.743,79 $ 14.277,53 $ 15.345,01 $ 15.878,75

7 $ 13.170,86 $ 13.682,35 $ 14.705,33 $ 15.216,82

6 $ 12.597,83 $ 13.087,06 $ 14.065,54 $ 14.554,77

5 $ 11.750,34 $ 12.206,67 $ 13.119,32 $ 13.575,64

Nivel

Sueldo Básico 
(en Pesos)

Anexo Único  

Sueldos Básicos Poder Judicial  

 

 



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
.

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: Anexo Único Sueldos Básicos Poder Judicial

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.


	dto 1144.pdf
	anexo 9.pdf

	usuario_1: Marcelo Villegas
	cargo_1: Ministro
	reparticion_1: Ministerio de Trabajo
	usuario_2: Gustavo Alfredo Ferrari
	cargo_2: Ministro
	reparticion_2: Ministerio de Justicia
	usuario_3: Federico Salvai
	cargo_3: Ministro
	reparticion_3: Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros
	usuario_4: María Eugenia Vidal
	cargo_4: Gobernadora
	reparticion_4: Gobierno de la Provincia de Buenos Aires
	Numero_1: IF-2018-21559169-GDEBA-DPELSPMEGP
	Pagina_1: página 1 de 1
	fecha: Martes 25 de Septiembre de 2018
	numero_documento: IF-2018-21559169-GDEBA-DPELSPMEGP
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	usuario_0: Gisela Swaels
	cargo_0: Directora Provincial
	reparticion_0: Dirección Provincial de Economía Laboral del Sector Público
Ministerio de Economía


